ירושלים, כ' בכסלו תשע"ג
4 בדצמבר 2012
הס- 294 / 016.046.12.REG

לכבוד

התאגידים הבנקאיים - לידי המנהל הכללי

א.ג.נ.,

**הנדון: עדכון קובץ שאלות ותשובות - הנחיות המפקח על הבנקים בנושא שוק ההלוואות לדיור**

1. מצורף עדכון לקובץ "שאלות ותשובות - הנחיות המפקח על הבנקים בנושא שוק ההלוואות לדיור"<sup>1</sup>, בהתאם לנוסח המצורף.

האם הכוונה שהבנק נדרש לנהל שני חישובים נפרדים של שיעור מימון (בנוסף לשיעור מימון המחושב כיום לעניין הלימות ההון)?</u> <u>שאלה ה5:</u>
4.12.12 <u>כן, מדובר בצרכים שונים, ולפיכך קיימות הגדרות שונות.</u> <u>תשובה:</u>
<u>פרשנויות להגדרות הקבועות בחוק המיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) התשכ"ג 1963:</u> <ul style="list-style-type: none"><li>• <u>על מנת לקבוע את שיעור המגבלה על שיעור המימון בהלוואה לדירה, ההנחיה קובעת שיש לבחון אם יש דירה נוספת בבעלות הלווה. כיצד יש להתייחס לקיומם של נכסים בבעלות בן משפחה (בן/בת זוג, בן, אח וכדומה)?</u></li><li>• <u>רוכש דירה היה בעבר בעלים של דירת מגורים, אך הוא מכר אותה בעבר. האם הרכישה הנוכחית נחשבת רכישת "דירה להשקעה" בשל העובדה שבעבר הייתה דירה אחרת בבעלותו של הלווה?</u></li><li>• <u>ההנחיה משתמשת במונח "אזרח ישראלי", ומגדירה אותו בהתבסס על ההגדרה הכלולה בחוק מיסוי מקרקעין. מה כוללת הגדרה זו?</u></li></ul> <u>שאלה ה6:</u>
4.12.12 <u>ההנחיה משתמשת במערכת הגדרות קיימת, שנקבעה בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963.</u> <u>אנו נמנעים ממתן פרשנות להגדרות הקבועות שם, ומאמצים אותן כלשונו.</u> <u>תשובה:</u>
<u>האם תושב חוץ שרוכש את דירתו הראשונה בישראל ייחשב לרוכש דירה ראשונה?</u> <u>שאלה ה7:</u>
4.12.12 <u>המונחים "דירה יחידה" ו"דירה חליפית" מוגדרים רק לגבי רכישה על ידי "אזרח ישראלי". לפיכך, רכישת דירה על ידי מי שאינו "אזרח ישראלי" (כהגדרתו בהנחיה, בהתאם להגדרה בחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963) בהכרח מוגדרת כ"דירה להשקעה", ושיעור המימון המרבי לגביה הוא 50%.</u> <u>תשובה:</u>
<u>בהתאם לנוסח סעיף 9 להנחיה, האם הלוואה למימון רכישת זכות במקרקעין,</u> <u>שאלה ה8:</u>

יודגש כי גם במקרה זה, ביצוע ההלוואה יותנה (באישור העקרוני ובהסכם ההלוואה) בקבלת העתק של ההצהרה שנמסרה על ידי מבקש ההלוואה לרשות המסים (עם חותמת "התקבל", או עם אישור "נאמן למקור" מאושר על ידי עורך הדין).</u></b> <u>תשובה:</u>
<b><u>הגדרת "דירה יחידה" ו"דירה חליפית" בהנחיה מתבססות על הגדרות מחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963. יתרה מכך, על מנת לקבוע שדירת מגורים עומדת באחת הגדרות לעיל, קובעת ההנחיה (בסעיף 10) ש"ביצוע ההלוואה כאמור יותנה, בין היתר, בקבלת העתק של ההצהרה שנמסרה על ידי מבקש ההלוואה לרשות המסים בהתאם לסעיף 73(ג) לחוק מיסוי מקרקעין".</u></b> <b><u>ברכישת "קרקע" לבניה עצמית (בשונה מרכישת "דירת מגורים"), מוטל מס רכישה בשיעור 5% על כל סכום הרכישה, ללא קשר לשאלה אם מדובר ב"דירה יחידה" או "דירה חליפית".